Página 1 de 2.

Setor: 1 Sec. Saúde Ata Nº: 150/2022
Firma: 1

CNPJ:
End:

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT Valor Unit Valor Total

01 ÁGUA P/ INJEÇÃO  10ML Ampolas 200 0,53 106,00

02

ALGINATO DE CÁLCIO - CURATIVO COMPOSTO DE ALGINATO DE CÁLCIO C/
CARBOXMETILCELULOSE, DISPOSTO EM TIRAS ENTRELAÇADAS QUE
PROPORCIONAM UMA ABSORÇÃO DO EXUDATO FORMANDO UM GEL COESO
EVITANDO MACERAÇÃO DE BORDA. TAMANHO MÍNIMO DE 40X3CM

Unidades 450 43,90 19.755,00

12 CURATIVO DE HIDROCOLÓIDE 10 X 10 CM Unidades 200 8,40 1.680,00

18

POLIHEXAMETILENO BIGUANIDA "PHMB" - SOLUÇÃO DE IRRIGAÇÃO DE FERIDAS
COMPOSTA POR 0,1% DE UNDECILAMINOPROPIL BETAÍNA, 0,1% POLIHEXANIDA E
99,8% DE ÁGUA PURIFICADA. INDICADO P/ USO CONTÍNO E REPETITIVO (FRASCO
C/ NO MÍNIMO 350ML)

Frascos 300 69,00 20.700,00

20 SORO FISIOLÓGICO 0,9% (FRASCO 100ML) Frascos 7.500 6,39 47.925,00
21 SORO FISIOLÓGICO 0,9% (FRASCO 250ML) Frascos 3.000 7,20 21.600,00
22 SORO FISIOLÓGICO 0,9% (FRASCO 500ML) Frascos 1.500 13,10 19.650,00

Total >> 131.416,00

Setor: 1 Sec. Saúde Ata Nº: 151/2022
Firma: 2

CNPJ:
End:

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT Valor Unit Valor Total

03

BOTA DE UNNA - COMPOSTA POR UMA BANDAGEM DE POLIESTER E ALGODÃO,
EMBEBIDA POR ÁLCOOL CETOESTEARÍLICO, CLORETO E CETILMETIL AMÔNIO,
PROPILENOGLOCOL, ÓLEO DE MAMONA, ÓXIDO DE ZINCO, ÓLEO DE GIRASSOL,
ÓLEO MINERAL, VITAMINA A, VITAMINA E, GLICERINA, GOMA

Unidades 300 23,00 6.900,00

11 COMPRESSA EMULSÃO DE PETROLATUM 7,6 X 7,6 CM Unidades 300 6,00 1.800,00

14
HIDROGEL C/ ALGINATO - GEL TRANSPARENTE VISCOSO, COMPOSTO DE
ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO E CARBOXMETILCELULOSE, PROPILENOGLICOL,
ÁCIDO BÓRICO, TRIETANOLAMINA. EMBALAGEM C/ NO MÍNIMO 85G.

Unidades 900 20,89 18.801,00

Total >> 27.501,00

Setor: 1 Sec. Saúde Ata Nº: 152/2022
Firma: 3

CNPJ:
End:

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT Valor Unit Valor Total

06
CARVÃO ATIVADO C/ PRATA E RECORTÁVEL- CURATIVO COMPOSTO DE TECIDO
DE CARVÃO ATIVADO IMPREGNADO C/ PRATA, PRENSADO ENTRE CAMADAS DE
RAYON/POLIAMIDA EM PLACA 10X20CM.

Unidades 150 38,00 5.700,00

10 COLICALCIFEROL 400UI + ÓXIDO DE ZINCO 150MG + RETINOL 5.000UI POMADA
(TUBO 45G) Tubos 250 10,00 2.500,00

13 DEXAMETASONA 0,1% CREME (TUBO 10G) Tubos 900 2,00 1.800,00
17 ÓLEO DERMOPROTETOR ( FRASCO 100ML) Frascos 450 6,00 2.700,00

Total >> 12.700,00

Setor: 1 Sec. Saúde Ata Nº: 153/2022
Firma: 4

CNPJ:
End:

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT Valor Unit Valor Total

07 CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% GELÉIA (TUBO 30G) Tubos 50 5,97 298,50
23 SULFADIAZINA DE PRATA 1% + NITRATO DE CÉRIO 0,4% CREME (TUBO C/ 50G) Unidades 200 38,70 7.740,00

Total >> 8.038,50

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - QUADRO SEPARADO

          O Pregoeiro, no uso das atribuições que lhe são conferidas, ADJUDICA aos Licitantes vencedores os respectivos
itens, conforme indicado no quadro abaixo:

Abertura das Propostas: 05/12/2022, às 10:00hs - Homologação: 06/12/2022 - Previsão Publicação: 07/12/2022
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENÇÃO BÁSICA - SRP

RESULTADO DE LICITAÇÃO SEPARADO POR SETOR/FIRMA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 079/2022 - MENOR PREÇO POR ITEM
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1925/2022 de 27/06/2022

JP ITA LTDA
28.441.975/0001-74    -    e-mail: jpitaltda@hotmail.com    -    Tel: (22) 3864-0727
RUA D EMILIA PEREIRA DE PINHO, Nº 60, CENTRO, APERIBÉ - RJ

CLEAN MED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
35.310.607/0001-52    -    e-mail: cleanmed01@gmail.com    -    Tel: (22) 9927-9140
R JOAO GOUVEIA SOUTO, 293 - MIRACEMA - RJ

CDR BRASIL COMERCIAL LTDA
21.340.481/0001-54    -    e-mail: licitacoes.cdrbrasil.es@gmail.com    -    Tel: (27) 3219-2696
R ANTONIO GOBBI, 37 - VILHA VELHA - ES

MEDICINALE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA
43.231.355/0001-02    -    e-mail: medicinale@medicinaledistribuidora.com.br    -    Tel: (54) 3529-0740
R GENTIL JOAO MIORANDO, 154 - ERECHIM - RS

Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO
CNPJ: 32.165.706/0001-08
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro – Sumidouro/RJ – CEP 28637-000

Página 2 de 2.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - QUADRO SEPARADO

          O Pregoeiro, no uso das atribuições que lhe são conferidas, ADJUDICA aos Licitantes vencedores os respectivos
itens, conforme indicado no quadro abaixo:

Abertura das Propostas: 05/12/2022, às 10:00hs - Homologação: 06/12/2022 - Previsão Publicação: 07/12/2022
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENÇÃO BÁSICA - SRP

RESULTADO DE LICITAÇÃO SEPARADO POR SETOR/FIRMA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 079/2022 - MENOR PREÇO POR ITEM
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1925/2022 de 27/06/2022

Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO
CNPJ: 32.165.706/0001-08
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro – Sumidouro/RJ – CEP 28637-000

Setor: 1 Sec. Saúde Ata Nº: 154/2022
Firma: 5

CNPJ:
End:

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT Valor Unit Valor Total

09 COLAGENASE 0,6U/G + CLORANFENICOL 0,01G/G (TUBO 30G) Tubos 1.500 12,60 18.900,00
24 SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G POMADA (POTE 400G) Potes 300 41,00 12.300,00

Total >> 31.200,00

Setor: 1 Sec. Saúde Ata Nº: 155/2022
Firma: 6

CNPJ:
End:

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT Valor Unit Valor Total

15 NISTATINA 25.000 UI/G CREME VAGINAL (TUBO C/ 60G) Tubos 400 9,00 3.600,00

25 SULFATO DE NEOMICINA 5MG/G + BACITRACINA 250UI/G POMADA
DERMATOLÓGICA ( TUBO C/ 10G) Tubos 1.200 3,50 4.200,00

Total >> 7.800,00

Setor: 1 Sec. Saúde
ITENS NÃO COTADOS E/OU FRUSTRADOS

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT Valor Unit Valor Total

04 BROMETO DE IPATRÓPIO 0,25MG /ML GOTAS (FRASCO 20ML) Frascos 75 1,87 140,25
05 BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG/ML GOTAS ( FRASCO 20ML) Frascos 75 21,91 1.643,25

08 CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% SEM VASOCONSTRITOR INJETÁVEL (AMPOLA
5ML) Ampolas 100 4,22 422,00

16 NITRATO DE MICONAZOL 2% CREME VAGINAL (TUBO C/ 80G) Tubos 100 7,06 706,00
19 PROTETOR SOLAR 50 FPS (FRASCO 350 ML) Frascos 750 85,44 64.080,00

Total >> 66.991,50

Thiago Bandeira de Gouvêa Marques
Pregoeiro

 - O objeto do presente termo de referência será recebido de forma parcelada pela Secretaria com prazo não superior a 15 (quinze) dias úteis após
recebimento de cada nota de empenho de acordo com a necessidade e disponibilidade física de armazenamento no estoque, conforme solicitação
do responsável por fiscalizar este contrato.

 - Os itens deverão ser entregues no Setor de Almoxarifado: Rua Dr. Carolino Ribeiro de Moura, Centro, Sumidouro, no horário das 09hs00min às
12hs00min horas e de 14hs00min às 17hs00min horas. Sendo o frete, carga e descarga por conta do fornecedor até o local indicado.

 - O pagamento do objeto de que trata o PREGÃO ELETRÔNICO 079/2022, será efetuado pela Tesouraria da Secretaria Municipal de Saúde de
Sumidouro.
 - Proposta válida por 60 (sessenta) dias
 - Prazo da Ata: 12 meses a contar de sua assinatura.

AV PROFESSOR JOAQUIM CAVALCANTI, 208 - IPUTINGA - RECIFE - PE

LEMAN MEDICAMENTOS E CIA LTDA
40.600.760/0001-54    -    e-mail: lemanmedicamentos@gmail.com    -    Tel: (21) 3838-5635 / (21) 97977-5751

APOTEK DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA
36.099.392/0001-35    -    e-mail: distribuidoraapotek@gmail.com    -    Tel: (81) 99618-2027

AV PREFEITO JORGE JULIO COSTA DOS SANTOS, 404 - CENTRO - BELFORD ROXO - RJ